officio  providere  curavimus.  Vestra;  siquidem  reii- 

gioni  coiiccssioiKMi  hanc  litterarura  prajsentium  au- 
ctoritate  concedimus,  ut  pro  interdicto  communi 

parochiac,  in  qua  manetis,  ecclesia  vestra,  nullo 
modo  officiis  debeat  carere  divinis.  Tu  igitur  in 

Ghrislo  venerabilis,  tam  pro  nohis  quam  pro  uni- 
versa  Ecclesia  omnipotentis  Dei  miscricordiam  in- 
stautiusexorarsmemineris,qui  nospergratiamsuam 

in  dileclione  sua  semper  custodiat, 

Dat.  Lateraais,  x  Kal.  Aprilis. 
GDLVIII. 

Monasterium  Fabariense  ab  episcopi  liasileensis 
potcstute  iiberal  et  bona  ejns  conlirrnat. 

(Anno  1116,  Jan.  29  — ■Vide  Eicuiiorn,  Episcopatus 
Curienns  in  Rhselia,  1797,  4"  Pr.  p.  46). 

GDLIX. 

Ad  clerum  et  populum  Florentinum.  —  Innocentem 
eorum  episcojmm  dcclarat ;  ejus  calumniatorcs  of- 
ficiis  et  benefioiis  prival. 

(Anno  1116.) 
[Mansi,  Co7iril.  XX,  1053. 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  filiis,  clero  elpopuloFlorentino,  saiulera  etapo 
stolicam.  benedictionem. 

Jara  dudum  apud  iios  confrater  noster  G.[Godi- 
fredus],  episcopus  vester,querelam  suam  deposuit 
adversus  Ecclesioe  vestrai  archidiaconum  et  ejus 

socios,  videlicet  Juannem  priorem  ecclesioe  S.  Lau- 
rciitii,  et  Petrum  S.  Petri  de   Scaradio,  et  Rambal- n 
duin  S.  Stephani  piiorem,  quod  eum  in  populo  ̂  
criminarcntur  SimoniacB  pravitatis.  Missis  itaque 

Iitteris,utrique  partiagenda"  caussterminum  dedi- 
nius.  Cum  in  tcrmino  venisset  episcopus,  illi  ad 

praisentiam  noslram  niinime  accesserunt,  terrorem 
caplioni?  in  itinere  prajlendenles.  Nos  autera,  ut 

eis  hujuscc  occasionis  diverticula  toleremus,  per 
eumdem  episcopum,  et  perepiscopum  Volterranum 
ducatn.ra  eisomnimodc  tutum  providerccuravimus. 

Archidioconus  quidem,  et  B.  Laurentii  prior  ad 
nostram  praasentiam  convonerunt  :  ceeteri  alii  nec 
venerunt,  nec  pro  se  nuntios  transmiserunt.  Tunc 

praesentibus  eis  adversuseosepiscopus  questusest, 

.c 

quod  se  ipsius  obedientia)  communionique  sub 

traxerint,quod  ipsum  in  populo  Simoniaci  fltigitii 

crimiiiati  sint,  quod  ejus  exsecrati  sint  consecra- 

liones,  quod  adversus  eos  conspirationem  in  con- 
venticulis  fecerint.  Porro  illi,pra2misso  tractationis 

spalio,  se  accusatores  episcopi,aut  iliius  criminis 

probalores  penitus  negaverunt.  Collectiones  cleri- 
corura  seu  laicorurainecclesiasticisfecisse  asserue- 

runt,  sed  propter  inquirendum  rumoris  illius,  qui 

contra  episcopum  increbuerat,  veritatem  :  in  quibus 
nimirumcollectionibus,conspirationisconventicula 

intelleximus.  In  caeteris  quoque  se  ofTendisse  con- 
fessi  sunt.  Prolata  sunt  igilur  his  causis  congruen- 
tia  sanctoruin  Patrum  diversa  capilula ;  Anlio- 

chen.-B  videliccl  synodi  quintum  :  «  De  his  qui  se  a 
ministerio  ecciesiastico  subtrahunt,  et  seorsumcol- 
ligiint ;  »  item  «  De  con-piratione  seu  conjuraliono  » 

Chalcedonensis  synudi  octavum  decimuin  ;  et  Ga- 
lixli  papae  ad  cpiscopos  per  Gailiara  constilutos, 
cujusinitiumest :  «  Conspirationum  criminavestris 

in  parlibus  vigere  audivimus.))Item  Alexandri  papae. 
«  De  his  qui  sanctospersequuntur, autaraovere,aut 

dilacerarc  nituntur.  ■>  Item  Slephani  papce :  «  De 

his  qui  adversus  Patres  arraantur,  et  qui  fralres 

caluraniantur.  »  Nos  ergo  tanlorum  Patrum  aucto- 
ritatibus  inslructi,  prfcfatos  viros  propria  confes- 

sione  convictos,  ab  officiis  seu  dignitatibussuis  sen- 
tentia  judiciali  reraovemus,  nisi  eis  in  posterum 
misericordiasubveniatur  Ecclesiae  :  aliisque  etiam, 

qui  vocati  venire  ad  nostram  pr;i'sentiam  neglexe- 
runt,  idem  judicium  irrogamus,  quoniam  eisdem 
videntur  capitulis  irretiri.  .^quum  est  enim  iil 
dilationem  sententiae  de  abseniia  non  lucrentur, 

quia  confiletur  de  omnibus  quisque,  si  sublerfugere 

[/o;-/equisquissesublerfugere.HAnD.]judiciura  dila- 
tionibus  putat.  Omnibus  igitur  vobis  praesentiura 
litterarum  auctoritate  prfficipimus,  ut  episcopum 

vestrum,  tanquam  per  Dei  gratiara  catholicum 
unanimi  concordia  diligatis  el  vereamini.  Si  qui 

vero  clericorum,  aut  laicorum,  temeraria  deinceps 

praesuraptione  super  hyjusmodi  episcopum  infesta- 
verint:  noverint  se  pertinacia  sua,  clerici  quidem, 

depositone  multandos  ;  laici  vero,  excomraunica- 
lioni  subjiciendos. 

Data  Laterani,  v  Non.  Martii,  indict.  ix. CDLX. 

Breve  ad  Stephanum  Auguslodunensem. 
(Anno  1116,  Mart.  14.) 
[GalL  Chr.,  IV,  88]. 

Paschalis,  servus  servorura  Dei,  venerabili  fralri 
Stepiiaivo  Auguslod.  episcopo,  elc. 

Justisvotis  assensum  praebere,  justisque  petilio- 
nibus  aures  accommodare  nos  convenit,  qui,  licet 

indigni,  justitiae  custodes  atquepraecones  in  e.xceisa 

aportolorum  principum  Pelri  et  Pauli  specula  po- 
siti,  Domino  disponenle,  conspicimur.  Tuis  igitur,